CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para solucionar o vazamento de água no Lago existente na

Alameda dos Jacarandás — Colinas do Mosteiro - Indaiatuba - SP.

JUSTIFICATIVA

Este vereador solicita providencias no sentido de solucionar o vazamento do

lago existente na Alameda dos Jacarandás — Colinas do Mosteiro — Indaiatuba.

Todos sabem o quanto os vazamentos podem causar problemas, gerando

grande prejuízo financeiro, causando erosões de vias, sejam elas de terra ou até

mesmo asfaltadas, ameaçando a segurança de edificações.

Mas eles podem ir muito além de afetar as construções, estendendo seus

riscos à própria natureza, mas, muitas pessoas talvez não reflitam sobre o assunto,

um vazamento de um lago pode causar sérios danos ao meio ambiente, afetando

vidas animais e vegetais e do ser humano em geral.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2021

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1345/2021
26/05/2021 - 15:15
IND 926/2021

	Page 1